Porro, subdit Baronius, collectio eiusmodi pecuniarum non facta est Constantinopoli tantum, sed & in aliis totius Imperij ciuitatibus, in quibus pretiosum aliquid inuenitum esset. Legati sunt in Orientalem plagam ab Imperatore Questores viri quidem insignes: Alexandriam autem & in uniuersam Ægyptum missa est Nicetas patricius. Hic igitur cum Alexandrina ecclesia pecunias in fiscum inferre conaretur, natus est aduersantem Ioannem Alexandrinum episcopum, qui cuncta solebat in pauperes ero-gare, cum negaret se daturum, quod suum non esset, sed pauperum.

Sed pace Baronij dixerim, non quadrant hec cum etate & historiâ Ioannis. Siquidem Paulus Diaconus eam pecunia exactionem ponit anno xii. Heraclij, Baronius vero anno xi. eiusdē Imp. At, vel ipso Baronio ibidem teste, Ioannes anno xi. Heraclij obiit. Accedit quod tam Leontius quād Metaphrastes in Ioannis Vītā afferunt, post hanc Ioannis & Niceta de pecuniâ contentionem, eos amicos inter se vixisse, adeò ut Ioannes post factus sit eius compater: an liberos eius è sacro fonte suscipiens? Et ipsa Leontij & Metaphraste narratio satis indicat, hanc contentionem non ultimo Ioannis anno, sed longè ante contigisse.

39. BULLAM] Manusc. Aquic. superscribit, id est sigillum. Infra c. li. Bullare, item pittacium bullatum. Sepiūs hæc vox in varis Auctoriis eo si-

ELEEM.

gnificatu occurrit, ut in Vitâ S. Basiliû suprà cap. x. Vide Onomasticon.

CAP. XII. 40. COSMA] Iam ante Ioannis tempora inualuerat in ecclesiâ Alexandrinâ labes Simoniaca, ad quam extirpandam Gregorius Papa lib. XI. ep. XLIX. Indict. v. i. Eulogium Alexandrinum episcopum portatur.

41. SVBTLITATE] Editi subtilitate, id est tenuitate & paupertate. Inf. cap. XXXVII. rursus eodem significatu occurrit.

42. ET SANCTO ALTARI ADSTITISSET] Gracè apud Metaphrastem. Autòs ἢ τῷ Κύριῳ οὐδεῖς. quod Herneus vertit: cùm ipse autem adstaret in tribunalí. inò altari: ita enim Gracis in re sacrâ fūua accipitur.

CAP. XIII. 43. SANCTVM VELVM EXALTATVRO] Metaphrastes clarius: Kar' αὐτῷ τὸν ὄπαν, ἵνα τὸ ιερὸν κατέταχε τὸν δίκαιον αὐτοῦ τὸν ὄπαν: Eâ ipsâ horâ, in quâ sacram velum auferunt à sanctis donis. Sic in Guilielmo Bibliothecario de Vitis Pontiff. cap. CXII. in Stephano VI. velo therâ circa altare, habes. Consultit in eadem basilicâ Apostolorum (Iacobi & Philippi) cortinam lineam vnam, velo therâ serica tria in circuitu altaris. Atque ibidem sèpius habes vela circa altaria.

44. INTIMAT DIACONO FACIENTI ORATIONEM, QVAM DIACONVS SOLITVS FACERE ERAT, VT REINCIPERET A CAPITE] Metaphrastes: Δηλοῖ τὸν διάκονον τὸν σωματικὸν αἰτοντα παραβαλλεῖν: Significat diacono ut connexam refumat petitionem. Anastasius interpres videtur legisse, σωματικὸν pro σωματικῷ. Nisi potius paraphrastem egerit. Nam σωματικὸν à diacono dici solita oratio, qua & dianovinâ dicebatur. quod forte hic in Graco fuit. De istra que vide Euchologium.

45. CIMILIARCHIVM] Occurrit & infrâ capite XLVI. Editi: cimiliarcium, id est secretarium principale. & ita in manusc. Aquic. superscriptum erat. Propriè καιματοχεῖον cimeliarchium est vestiarium seu archiuum cimeliorum, ubi ornamenta & donaria ecclesiâ reponerantur. Anastasius Bibliothecarius in Vitis Pontificum cap. LXXII. in Seuerino: Sigillauerunt omne vestiarium ecclesiæ, seu cimilia episcopij, quæ diuersi Christianissimi Imperatores seu Patricij & Cōsules pro redemptione animarum suarum B. Petro Apostolo reliquerant. Cimelia hec, vestiariorum gazæ dicuntur Guilielmo Bibliothecario in Vitis Pontiff. cap. CXII. in Stephano VI. Quid mirum si vestiariorum gazas ablatas reperit, qui sacraria perquirens, de pluribus donariis & ecclesiarum ornamenti pñne nihil inuenit.

46. M ALI MODI CLERICVM] Quod explicat manusc. Aquic. superscribendo: id est, malos mores habentis. Grace forte fuerit κακός πνον.

CAP. XIV. 47. DEIFERI QVIDEM SS. PP.] Cuius hec sententia sit, nondum mihi compertum.

48. MVLTVM ERGO CONTRA SE SECRETO CONTENDENTES] Editi: Coram secretario contendentes. M S. Gemblac. contra se acriter contendentes. Manuscip. Aquic. coram secreto contendentes.

49. MITTENTIBVS IGITVR AMBOBV M E TANOEAM] Editi addunt: id est pœnitudinem siue recognitionem. Quid sit βάλλειν μετάροσαν iam explicui ad Vitam S. Basiliû cap. XI. n. 54. Infrâ capite XXXV. Et mittens genuflexiones.

CAP. XV. 50. GEORGIVM] Ita uterque manusc. ita & Me-

taphrastes. Coloniensis editio, Gregorium. Baronius tomo VIII. anno Christi DCXV. Bonifacij V. Papa III. Heraclij Imp. XI. quia apud Nicephorum in Chronico Joannem Georgius in episcopatu Alexandrinô sequitur, existimat hunc illum esse consobrinum eiusdem Ioannis, de quo hic agitur. rationem conjecture sue addit; qñod antiquitus in more esset positum Ecclesia Alexandrina, ut defunctis illis episcopis, qui præstantiores fuissent, & eam illustrassent Ecclesiam, aliquis ex eorum propinquis successor eligeretur, ut vidimus de Cyrillo nepote Theophili in locum eius subrogato. Hactenus Baronius.

Valde ego dubito an è tunc etate esse potuerit Baron. t. 4. Georgius Ioannis nepos, ut episcopi Alexandrini mu- an. 412. nere fungi posset: quem hoc capite flentem instar pueri vel adolescentis habemus.

51. POST QVAM CORONATVS EST IMPERA- CAP. XIII TOR] Quod de more hoc, dum coronatus est Imperator, hic dicitur, non memini alibi legere. Consultò hoc imitatus est Ioannes Eleemosynarius, & post cum alijs aliud non absimile excogitarunt. Illustrè exemplum edidit Maximilianus I. Imperator, cui cùm dispuicisset palatum, quod apud Oenipontem fabricabatur, aliam se domum, que magis placitura erat, adificaturum se esse affirmabat. Eaque die sarcophagum cum omni supellecstile libitixariâ clam parari iussit, eumque omnibus expeditionibus secum vexit, & quam diligentissime singulis noctibus conservari iussit. Arbitrabantur plerique aulici, thesaurum aliquem illic conservari: alijs nonnihil librorum, quibus historiae veteres continerentur. Caesar vero subridendo, in rei cuiusdam sibi omnium charissimum, deferri illum dicebat. Ita resert Reinhardus Lorichius Hadamarius.

Sic olim Philoromus presbyter Galata annos sex in sepulcris mortuorum habitasse dicitur, ut mortis formidinem superaret. Palladius cap. CXIII. Heraclides cap. XXXII.

52. STVDIOSI] Quid hic in Greco fuerit, dinnare non possum. οὐοδῶν responderet Latino verbo. Sed quis hi studiosi? Metaphrastes habet: Qui præfecti erant operi.

53. SANCTVM MODESTVM PATRIAR- CAP. XII CHAM IEROSOLYMORVM] Ita legendum ex manuscrito Aquincimino. Vetus & Colonensis editio, sanctum & modestum. Modestus huius sapientis meminit Antiochus monachus Laure Saba abbas, qui hoc tempore vixit, in epistola ad Eustathium præpositum monasterio Datalena Ancyra ciuitatis Galatiae, quam habes in eiusdem Antiochi Pandecte. In quâ hec hec facientia: Modestus sanctitatis eximia vir (de quo non semel dictum) non eorum modo prouidam gerit curam sollicitus, quæ per hanc vastam etremum sparsim disiecta sunt, monasteriorum, sed & moderandæ huic ciuitati, ac vniuersæ circùm finitimatæ regioni solerter prospicit, Deo eidem cooperante in omnibus. Hic enim ad viuum nobis exprimit imaginem noui cuiuspiam Beselelîs, aut certè Zorobabelis. Gratia eternam plenus Spiritus sancti, templo Salvatoris nostri Iesu Christi, quæ quidem barbarico igne conflagravit, in sublime erigit omni proflus digna veneratione, puta ædes sanctæ Caluariae, ac sanctæ Resurrectionis, domum insuper dignam omni honore venerandæ Crucis, quæ mater ecclesiarum est, sed & sanctæ Assumptionis ædem à fundamentis exædificavit: adeò ut per hæc lata initia de futuris quoque spes amplissimas concipiamus, idque

idque vel ob eos maximè, qui huc sperantur venturi ab externis regionibus, sancta hæc loca ut aduent, vt omnes in commune glorificemus Deum.

Patriarcham Ierosolymorū, & alij Autores Modestum ponunt præfuisse Ierosolymorum ecclesie. Acta Anastasij Persa x x i. Ianuarij: De eo refert ad Modestum, qui sedi præerat Apostolicæ. Suidas in Heraclio: Eis tal' episcopatu[m] ap[osto]l[u]to, q[uod] Modestus ap[osto]l[u]xep[ist]i q[uod] t[em]p[or]e m[on]t[er]e p[ro]p[ter]a e[st]o[n]d[er]e, Ierosolyma profectus Modesto Pontifici & eius clero monstrauit. Menaæ Græcorum diem illi assignant. xvi. Novembri, & Februario, q[uod] dicitur ap[osto]l[u]xep[ist]i, Ierosolymorum archiepiscopum vocant.

Baroniustomo viii. anno Christi DCXVI. Dens dedit Pape ii. Heraclij Imp. vii. Quod, ait, Zacharias vineret, non alius admissus est Ierosolymorum episcopus, cum non liceret in eodem loco episcopos duos esse; licet ob episcopalem præfecturam idem, vinente adhuc Zachariâ, fuerit nominatus Ierosolymorum Praefectus, ut in Actis S. Anastasij martyris, dum agitur de eins Baptismo post Zacharie reditum per Modestum Ierosolymis exhibito. Sed revera si non episcopus, loco tamen episcopi, usquedam idem postliminio rediit Zacharias, Modestus illam administravit ecclesiam, cuncta restituens.

54. MILLE RESTES SICCATORVM PISCIVM,  
QVI MENOMENÆ] Ab hocreste, quo siccatis p[ec]catis  
& allia colligantur, existimo hodieque vulgo dic, een  
rist vel rest buckingh[am] een rist aiupn.

Menomenas existimo esse, quas Plinius lib. xxxii.  
cap. xi. Menas vocat.

CAP. XX. 55. PSIATHVM] Manuscript. Aquic. superscribit, id est mattam. Iam aliquoties de eo dictum. Vide Onomasticum.

56. VT GLOMVS TREMENTES] Ita editi & manuscriptus Gemblac. sed in manuscr. Aquic. est, vt glomus trenantes.

57. ZEMATE] Ita MS. Aquic. & superscribit, id est iacturâ aquarum vbi carnes coquuntur, vel fermento aut face. MS. Gemblac. Zimate. Editi, schemate. male.

58. RACHANELLÆ] Ita uterque MS. & Aquicinct. superscribit, id est panniculi. Editi: recanellæ. male. Formantur rachanellæ à rachanæ, vt infra vocantur cap. xxvi. Quamquam virumque puto esse p[er]cau. Vide Onomasticum.

59. EXPOLIARE DIVITES, ET IPSVM ETIAM HYPOCAMISIVM, &c.] Sanè intellige. ipse se explicat, cum dicit benevolè anferendum. Nec enim furandum, vt quis eleemosynas largiatur. Augustin. serm. xxxv. de verbis Domini: Hoc (Facite vobis amicos de mammonâ iniquitatis) quidam malè intelligendo rapiunt res alienas, & aliquid inde pauperibus largiuntur, & putant se facere quod præceptum est, &c. De iustis laboribus facite eleemosynas. Ex eo quod recte habetis, date, &c. Nolite velle eleemosynas facere de fœnore & usuris. Fidelibus dico.

Hypocamisum. Manuscrip. Gemblacens. ypo-  
ca misum. MS. Aquicinct. yppocamisum, cum  
superscriptione, id est vestimentum, quod subtus camisiam est. quod post in omnes textus editos ir-  
repsit.

60. QVOD CIRCA S. EPIPHANIUM ET IOANNEM] De hac historiâ vide Vitam S. Epiphaniy x. Ianuarij.

CAP. XXI. 61. A MANCIPIO] Id est pistrino. Hoc paucis notum. Vide Onomasticum.

62. IN VNA QVIDEM ACIE] An intelligit lan-  
cem trutina? An in Graco erat q[ua]dra, ambiguum  
vocabulum, quod & trutinam & aciem exercitus si-  
gnificat? Vide Onomasticon.

63. VAVE] Editi veteres ve ve. Colon. Papè!

64. ESOPHORIVM] Manuscr. Aquic. expli-  
cat, id est vestimentum interius, quod interula,  
vel fibula collo appensa vocatur. Vide Onomast.

65. ET SALVTAREM SANCTVM ABBATEM CA. XXIII.  
CYRVM] Explicatiū Metaphrastes: ad adoran-  
dum sanctos Cyrum & Ioannem. Erai horum ce-  
lebris Alexandria memoria, & templum quoque iis  
dicatum. Vide sup. cap. i. n. 9.

66. IMPIGRE] Ita recte in manuscriptis. Vetus CAP. XXIV  
editio impingere. Colonensis iniungere.

67. SANCTIS THEOPHANIIS, ET DOMINI-  
CA SANCTA, ATQVE SANCTA PENTECOSTE] T  
ripli hoc tempore pro eo qui defunctus putabatur  
collectæ factæ. Simile exemplum de vinculis captivi  
solutis, dum sacram pro eo tamquam defuncto fieri  
habet Gregorius hom. XXXVII. in Euang.